
Euro 03

Perský
paradox

Americké osvobození od diktátu ropného trhu 
může vtáhnout Washington do další zbytečné 
války - a svět do ekonomické recese

№
18

Jak odháčkovat 
magistrátní IT

32 - fík

Hypoteční
turistika

V Česku se začíná rozmáhat nový 
fenomén hypotečního přeběhlictví.

Bankám kvůli tomu hrozí 
miliardové ztráty

Zastavili jsme předražené 
a zbytečné technologické 

projekty za více než sto 
milionů, říká pražský 

primátor Zdeněk Hřib

Kreml 
„ .versus 

vedci
Střetne-li se ekonomický zájem lidí blízkých 
Vladimíru Rutinoví s potřebami ruské vědy, 
kdo vyhraje? A proč se vůbec ptát?

Od cetek
po taxikoptéry

/\ Veletrh CES se pořádně rozkročil.
Ukazuje od každého něco

Obsah

03 Editorial 
06 Citáty
08 Ozvěny
09 Slíva / Komentář / Odposlech

10 Perský paradox 
14 Frontální útok starostů

16 Uspořená libra 
16 Jehly, nitě, miliony
16 Zelená, nikoli zlatá investice
17 Půlmiliarda sem, půlmiliarda tam
17 „Mobilní“ hypotéka si našla klienty
18 Hypoteční turistika 
22 Krocení bytové krize 
24 Překážková dráha
27 Zkažené koutské pivo
28 Úder odvrácené straně 
30 Hledá se krizový manažer
32 Rozhovor: Jak odháčkovat magistrátní IT

36 Esej: Kreml versus vědci 
40 Oslepující lesk zlata 
42 Od cetek po taxikoptéry 
46 Občan jako zákazník
48 Vytlačení subjektivity / Technologie
49 Káva s Jaroslavem Laurem
51 Společnost
52 Lidé a podniky
54 Nekrolog: Příjemně znějící konzervatismus

Vysoké a střední školy


